
 

UCHWAŁA NR XVI/147/2025 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Białostockiego  

na lata 2023-2027” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), Rada Powiatu Białostockiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXV/622/2023 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Białostockiego na lata 2023-2027”: 

1) załącznik nr 4 Wykaz zabytków nieruchomych z terenu powiatu białostockiego wpisanych do rejestru 

zabytków województwa podlaskiego (stan na 28.06.2023 r.) otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 5 Wykaz zabytków archeologicznych z terenu powiatu białostockiego wpisanych do rejestru 

zabytków województwa podlaskiego (stan na 18.03.2019 r.) otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

Bożena Nienałtowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 2892



 

 

Załącznik nr 4 

 

Wykaz zabytków nieruchomych z terenu powiatu białostockiego wpisanych do rejestru 

zabytków województwa podlaskiego (stan na 09.05.2025 r.) 

 

 

 

Lp. 
Wpis do rejestru 

Miejscowość Obiekt Adres 
numer data 

1 2 3 4 5 6 

Gmina Choroszcz 

1 A-285 5.01.1977 Choroszcz 
historyczna część miasta, 1507 –    

XVIII w. 
 

2 A-377  22.03.1956 Choroszcz 
XVIII wieczny kościół (ob. par. p.w. śś. 

Jana Chrzciciela i Szczepana) 
ul. Mickiewicza 2 

3 A-378 22.03.1956 Choroszcz XVIII wieczny budynek poklasztorny ul. Mickiewicza 2 

4 A-379 20.10.1966 Choroszcz kaplica przy kościele parafialnym ul. Mickiewicza 2 

5 A-380 12.11.1987 Choroszcz 
cerkiew par. p.w. MB Opiekuńczej,      

3 ćw. XIX w. 
ul. Lipowa 1 

6 A-396 28.03.1988 Choroszcz 

kaplica cmentarna p.w. 

Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, 

1921 

ul. Piaskowa 

7 A-86 28.12.1988 Choroszcz cmentarz żydowski, pocz. XIX w.  

8 

 

41 

42 

A-30 

 

22.03.1956 

26.04.1956 

22.09.2002 

Choroszcz 

zespół pałacowy Branickich, XVIII w. 

− pałac 

− park 
ul. Pałacowa 2 

9 521 20.07.1984 Choroszcz 

zespół zabudowań pofabrycznych 

dawnej fabryki Moesa w Choroszczy 

składający się z zespołu pawilonów 

administracyjnych i leczniczych przy 

bramie wjazdowej, bramy wjazdowej, 

budynku dawnej szkoły (obecnie 

magazynu), budynku mieszkalnego      

nr 22, pawilonów dla chorych nr 19, 20, 

21, 22, 23, 25, 31, 47, budynku dawnej 

portierni (obecnie apteka), budynku 

kina „Zdrowie”, wieży ciśnień i 

otaczających ją zabudowań 

warsztatowych, dawnej stajni z 

magazynem, obecnie szpital, 4 ćw. XIX 

– pocz. XX w. 

ul. Brodowicza 1  

10 A-622 25.07.2019 Choroszcz 
pawilon gościnny wschodni przy pałacu 

Branickich, 1753 – 56, murowany 
ul. Pałacowa 2 

11 A-6 8.12.1999 Kruszewo szkoła podstawowa, 1926 Kruszewo 62 

12 A-390 16.05.1988 Nowosiółki 
wieża ciśnień w zespole podworskim,    

4 ćw. XIX w. 
Nowosiółki 

13 A-372 27.12.1984 Złotoria 
kościół parafialny p.w. św. Józefa, 

drewniany, 1920 
Złotoria 70 

14 A-391 14.01.1984 Żółtki 
d. budynek asesorii straży granicznej, 

ok. 1807 
Żółtki 10 

Gmina Czarna Białostocka 

15 750 13.10.1992 
Czarna 

Białostocka 

część torowiska kolejki wąskotorowej, 

1914-1918 
Czarna Białostocka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2892



 

 

 

16 A-356 4.07.2011 
Czarna Wieś 

Kościelna 

kościół par. p.w. MB Anielskiej, 

murowany, 1913-1921 
ul. Ks. Szapela 9 

Gmina Dobrzyniewo Duże 

17 A-368 18.08.1979 
Dobrzyniewo 

Kościelne 

kościół par. p.w. Zwiastowania NMP, 

murowany, 1905-1910, wraz z terenem 

ograniczonym ogrodzeniem kościoła      

i z przylegającą do ogrodzenia dawną 

kostnicą 

Dobrzyniewo 

Kościelne 39 

18 A-87 11.12.1992 
Dobrzyniewo 

Kościelne 
cmentarz rzymsko- katolicki 

Dobrzyniewo 

Kościelne 

19 A-70 18.12.2003 Fasty 

cerkiew cm. p.w. Św. Archanioła 

Michała, drewniany, 1893-95, wraz       

z otoczeniem tj. cmentarzem 

grzebalnym prawosławnym w granicach 

ogrodzenia 

ul. Łyskowska 2 

20 A-394 
20.08.1979 

14.09.1983 
Fasty 

cerkiew prawosławna p.w. 

Podwyższenia Krzyża Św., 1875, wraz 

z otaczającym terenem cmentarza 

ograniczonego płotem żelaznym 

ul. Św. Krzyża 2 

21 A-397 14.02.1977 Pogorzałki 

kaplica przydrożna, XIX w., wraz                 

z otaczającym terenem w granicach 

ogrodzenia, z kamiennym ogrodzeniem 

oraz kapliczką słupkową 

Pogorzałki 

Gmina Grabówka 

22 573 15.03.1984 Sobolewo park dworski, 2 poł. XIX w. Sobolewo 

Gmina Gródek 

23 A-344 24.01.1957 Gródek teren części miasta, XVI-XIX w.  

24 A-395 11.02.1977 Gródek 
cerkiew cmentarna p.w. MB 

Opiekuńczej, drewniana, poł. XIX w. 
 

25 A-126 9.12.2004 Gródek 

cerkiew parafii prawosławnej p.w. 

Narodzenia NMP, drewniana, 1946-

1970, wraz z cmentarzem 

przycerkiewnym w granicach 

ogrodzenia, ogrodzeniem i bramą 

ul. Metropolity 

Bazylego 

Doroszkiewicza 1 

26 A-152 29.05.2006 Gródek 

kościół parafialny pw. Najświętszego 

Serca Jezusowego, 1934-1937, 

otoczenie kościoła w granicach 

ogrodzenia 

ul. Białostocka 31 

27 A-113 16.02.1995 Gródek cmentarz żydowski Gródek 

28 A-338 19.12.1991 Jaryłówka park dworski, XVIII-XX w. Jaryłówka 

29  A-381 5.11.1987 Królowy Most 
cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

św. Anny, 1904-1928 
Królowy Most 22 

30 A-382 8.10.1986 Królowy Most 
kaplica rzym.-kat. p.w. św. Anny,      

poł. XIX w. 
Królowy Most 

31 A-383 21.12.1987 Mostowlany 
cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

św. Jana Teologa, drewniana, ok. 1862 
Mostowlany 8 

32 A-384 21.12.1987 Mostowlany 
cerkiew cmentarna p.w. śś. Kosmy         

i Damiana, drewniana, koniec XVIII w. 

wraz z otoczeniem tj. cmentarzem 

Mostowlany 

33 A-408 24.10.1966 Wierobie 
wiatrak holender, drewniany, początek 

XX w. 
Wierobie 

Gmina Juchnowiec Kościelny 

34 434 20.03.1979 Bogdanki wiatrak koźlak, drewniany, l. 20 XX w. Bogdanki 

35 A-332 10.05.1988 Horodniany dwór w ruinie Horodniany 

36 A-332 29.12.1987 Horodniany park Horodniany 

37 A-407 20.10.1966 
Juchnowiec 

Kościelny 

kościół parafialny p.w. św. Trójcy, 

1764, 1906 

Juchnowiec 

Kościelny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2892



 

 

 

38 A-88 28.12.1988 
Juchnowiec 

Kościelny 
cmentarz rzym.-kat., XVIII/XIX w. 

Juchnowiec 

Kościelny 

39 A-339 15.11.1980 Juchnowszczyzna 

dwór, drewniany, XVIII/XIX w., wraz  

z otaczającym terenem ze starym 

drzewostanem 

Juchnowszczyzna 27 

40 

 

56 

393 

 

27.07.1956 

25.02.1977 

Lewickie 

zespół dworski:  

− dwór, XVIII/XIX w. 

− park, 2 poł. XIX w. 

Lewickie 

41 

 

A-360 

A-360 

 

13.04.1987 

29.03.1988 

Niewodnica 

Nargilewska 

zespół dworski:  

− dwór, 1906, 

− park, XVIII-XIX w. 

Niewodnica 

Nargilewska 

42 A-144 14.12.2005 Kożany 

cerkiew parafialna p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego, drewniana, 1883, 

wraz z ogrodzeniem i bramą 

Kożany 

43 A-644 25.03.2022 Obręb: Wojszki 
dwa przęsła mostu na rzece Narew, stal, 

czas powstania 1891-1893 
 

Gmina Łapy 

44 A-415 20.10.1981 Łapy 
kościół parafialny p.w. św. Piotra                 

i Pawła, 1913-1926 
ul. 3 Maja 8 

45 A-646 26.06.1987 Łapy 

osiedle kolejarskie (27 budynków),      

ul. Kolejowa - Warszawska, po 1925: 

− domy, ul. Kolejowa 1, 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 19, 21  

− domy, ul. Warszawska 1, 3, 5, 7, 9, 

11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 31  

Łapy 

46 A-421 22.06.1987 Łapy 

zespół zabytkowej zabudowy osiedla 

mieszkaniowego, ul. Wygwizdowo,     

po 1930 

− domy nr 3, 5, 7, 9  

ul. Wygwizdowo 3, 

5, 7, 9 

47 A-21 17.07.2001 Łapy 
dom, ul. Spółdzielcza 8, drewniany, 

1930 
ul. Spółdzielcza 8 

48 A-140 8.07.2005 Łapy 
dom, ul. Sikorskiego 54, murowany,  

XX w. 
ul. Sikorskiego 54 

49 A-479 27.11.2012 Łapy 
cmentarz ewangelicko-prawosławny,  

ul. Sokołowska,  XIX/XX w. 
ul. Sokołowska 

50 A-327 24.02.2011 Płonka Kościelna 

zespół kościoła parafialnego p.w. Św. 

Michała Archanioła:  

− kościół parafialny p.w. Św. Michała 

Archanioła, murowany, 1906-1913,  

− cmentarz przykościelny w 

granicach ogrodzenia XV w., 1 ćw. 

XX w., 

− kaplica cmentarna, drewniana,   

1800 r., 

− ogrodzenie z bramami, murowane, 

XVII w., 1 ćw. XX w. 

Płonka Kościelna 64 

51 A-416 30.12.1997 Uhowo 

zespół kościoła parafialnego p.w. św. 

Wojciecha:  

− kościół, 1914-1919,  

− kostnica, drewn., 2 poł. XIX w., 

− cmentarz przykościelny,  

− ogrodzenie,  

− plebania, 1930. 

ul. Kościelna 8 

Gmina Michałowo 

52 
 

A-420 

 

27.11.1958 
Hieronimowo 

zespół dworski, XIX w.: 

− dwór w ruinie, 
Hieronimowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2892



 

 

 

A-420 

A-420 

A-420 

26.11.1958 

27.03.1995 

27.03.1995 

− XIX-wieczny park, 

− oficyna dworska, 

− spichlerz dworski.  

53 A-345 19.06.1986 Jałówka 

rozplanowanie przestrzenne dawnego 

miasta - obecnej wsi, XVI w., teren ruin 

kościoła św. Antoniego,  cmentarz  

grzebalny 

Jałówka 

54 A-609 1.09.2017 Jałówka 

ruiny kościoła św. Antoniego, 

ogrodzenie przy ruinach kościoła p.w. 

św. Antoniego 

ul. Leśna 8 

55 A-5 25.11.1999 Jałówka 
kościół parafialny p.w. Przemienienia 

Pańskiego, 1859, 1922 
ul. Kościelna 1 

56 A-69 20.02.2004 Jałówka 

zespół cerkwi parafialnej p.w. 

Podwyższenia Krzyża Św.:  

− cerkiew, 

− dzwonnica-kaplica p.w. ŚŚ. 

Równych Apostołom Konstantyna  

i Heleny, 

− otoczenie cerkwi w granicach 

ogrodzenia, 

− ogrodzenie z bramą i furtką. 

ul. Lipowa 2 

57 A-56 7.05.2003 Juszkowy Gród 
cerkiew parafialna p.w. Narodzenia 

NMP, drewniana, 1912 
Juszkowy Gród 33 

58 A-266 19.06.1986 Michałowo 

rozplanowanie przestrzenne, XIX w., 

teren wokół kościoła parafialnego, 

dawny cmentarzyk przy ul. Gródeckiej 

Michałowo 

59 A-422 24.11.1992 Michałowo 
cerkiew p.w. św. Mikołaja, drewniana, 

1906-1910 
ul. Młynowa 10A 

60 A-127 13.12.2004 Michałowo 

kościół parafialny rzym.-kat. p.w. 

Opatrzności Bożej, murowany, 1910-

1916 

ul. Żwirki Wigury 47 

61 A-290 14.06.1989 Nowa Wola 

cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

św. Jana Chrzciciela, drewniana, 1906-

1908 

Nowa Wola 84 

62 A-423 18.02.1977 Nowa Wola 

cerkiew cmentarna p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego, 

drewniana XVIII w. 

Nowa Wola 

63 A-367 2.07.1999 Rybaki dawna szkoła, drewniana, 1914 Rybaki 

64 A-261 15.12.2009 Sokole 

Dom Ludowy im. Pierwszego 

Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, 

drewniany, 1937 

Sokole 59 

65 A-429 24.03.1988 Topolany 
rozplanowanie przestrzenne wsi wraz    

z tradycyjną zabudową, XVII-XIX 
Topolany 

66 A-427 11.09.1979 Topolany 

cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

Przemienienia Pańskiego, drewniana,    

2 poł. XVIII w. 

Topolany 6 

Gmina Poświętne 

67 A-428 20.03.1979 
Brzozowo-

Chrzczony 
wiatrak koźlak, 1875-1884 Brzozowo-Chrzczony 

68 A-426 25.08.1995 Pietkowo 
budynek plebanii rzymsko-katolickiej, 

drewniany, 2 poł. XVIII w. 
Pietkowo 52 

69 A-93 30.12.1987 Pietkowo cmentarz rzym.-kat., pocz. XVIII w. Pietkowo 

70 A-473 26.09.2012 Pietkowo 

kaplica grobowa rodziny hrabiów 

Starzeńskich na cmentarzu rzym.-kat., 

murowany, ok. 1900 

Pietkowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2892



 

 

 

71 A-116 21.10.1977 Pietkowo park dworski, XVIII-XIX w. Pietkowo 

72 A-612 20.02.2018 Pietkowo 
dawny magazyn zbożowy, murowany, 

ok. 1894 r., 
Pietkowo 

73 A-226 11.03.2009 Poświętne 
kościół parafialny pw. Przemienienia 

Pańskiego z ogrodzeniem 
Poświętne 16 

Gmina Supraśl 

74 A-433 2.01.1957 Supraśl teren części miasta, XVI-XIX w.  

75 A-430 8.09.1998 Supraśl 

zespół kościoła parafialnego p.w. św. 

Trójcy, ul. Piłsudskiego, 2 poł. XIX / 

XX w.: 

− kościół, 

− kostnica, 

− cmentarz przykościelny, 

− ogrodzenie z bramą. 

ul. Piłsudskiego 9 

76 A-431 1.03.1982 Supraśl dawny kościół ewangelicki, ok. 1870 ul. Piłsudskiego 15  

77 A-432 16.02.1953 Supraśl 

zespół klasztorny bazylianów, XVI-

XVIII w.:  

− ruiny cerkwi, 

− budynki poklasztorne (2 budynki), 

− brama wjazdowa, 

− pałac archimandrytów 

(Chodkiewiczów). 

ul. Klasztorna 1 

78 A-108 17.09.1998 Supraśl 
cmentarz rzym.-kat., ul. Białostocka, 

kaplica p.w. Wszystkich Świętych 
ul. Białostocka 

79 A-90 29.03.1988 Supraśl 
cmentarz ewangelicki, ul. Białostocka,  

1 poł. XIX w. 
ul. Białostocka 

80 A-90 7.01.1983 Supraśl kaplica grobowa Buchholtzów, 1904 ul. Białostocka 

81 A-90 26.04.1988 Supraśl kaplica grobowa Zachertów, 1885 ul. Białostocka 

82 A-105 15.09.1997 Supraśl 

cmentarz prawosławny, XIX/XX w., 

cerkiew p.w. św. Jerzego Męczennika, 

1901, ogrodzenie z bramą 

Podsupraśl 2 

83 567 18.12.1986 Supraśl park miejski, koniec XIX w. Supraśl 

84 

 

A-434 

  

 

 

3.11.1960 

7.11.1960 

16.09.1992  

Supraśl 

zespół pałacowy Buchholtza,                   

ul. Konarskiego 1, XIX-XX w.:  

− pałac, 

− ogród, 

− koniusznia-wozownia, 

− stróżówka. 

dawniej                    

ul. Konarskiego 1 

ob. Pl. Kościuszki 1 

85 A-435 16.03.1993 Supraśl 

„Zespół Jansena”, ul. Konarskiego 3 

(obecny nr 2A): 

− dom fabrykanta Jansena, 1836-

1866, 

− dom z manufakturą włókienniczą 

Lipperta, ok. 1849. 

ul. Konarskiego 2A 

86 A-188 8.12.2009 Supraśl 
Supraski System Wodny, przed poł. 

XVII w. 
 

87 A-436 26.02.1953 Supraśl 
dom, ul. Konarskiego 2 (obecny nr 3), 

drewniany 
ul. Konarskiego 3 

88 A-302 21.10.1966 Supraśl 
dom, ul. Konarskiego 14 (obecnie ul.        

abp. gen. Mirona Chodakowskiego 6, 

poł. XIX w. 

ul. abp. gen. Mirona 

Chodakowskiego 6 

89 A-437 12.11.1996 Supraśl 
dom kolonijny, ob. Towarzystwo 

Wierszalin Teatr, ul. Kościelna 4,             

po 1930 

ul. Kościelna 4 

90 A-440 19.10.1992 Supraśl dom, ul. 3 Maja 9 drewniany, 1878 ul. 3 Maja 9  

91 A-442 21.10.1966 Supraśl 
dom, ul.3 Maja 4 (obecny nr 15),  

drewniany, 1867 

ul. 3 Maja 15  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2892



 

 

 

92 A-443 21.10.1966 Supraśl 
dom, ul. 3 Maja 13 (obecny nr 16),  

drewniany, XIX w. 
ul. 3 Maja 16 

93 A-341 21.10.1966 Supraśl 
dom staromiejski, ul. Piłsudskiego 52A 

(dawniej ul. 1 Maja 1),  poł. XIX w. 
ul. Piłsudskiego 52A 

94 A-445 7.03.1996 Supraśl 
Dom Ludowy wraz z gruntem, ul. 

Piłsudskiego 11, drewniany, 1934 
ul. Piłsudskiego 11 

95 A-346 10.10.1995 Supraśl 
plebania, ul. Piłsudskiego 52B, 

drewniany, pocz. XX w. 
ul. Piłsudskiego 52B 

96 A-446 30.04.1993 
Supraśl dawna szkoła, ul. Piłsudskiego 60 

(obecny nr 58), 2 poł. XIX w. 
ul. Piłsudskiego 58 

97 A-642 15.07.2021 Supraśl 

magazyn szmat i wyrobów dawnej 

Supraskiej Sukiennej Manufaktury S.H. 

Cytrona przy ul. Cieliczańskiej,  

murowany 

ul. Cieliczańska 

98 425 16.01.1979 Supraśl kuźnia, drewniana, XIX/XX 

dawniej Woronicze 

przeniesiona na        

ul. Białostocką 

Gmina Suraż 

99 A-337 16.01.1980 Suraż 
układ przestrzenny miasta, XV-XVI w., 

cmentarz katolicki, cmentarz żydowski, 

cmentarz prawosławny 

Suraż 

100 A-251 7.10.2009 Suraż 
kościół parafialny p.w. Bożego Ciała     

z otoczeniem (cm. przykościelny),  

1874-76 

ul. Zakościelna 2 

101 A-451 26.04.1988 Zawyki 
kapliczka rzymskokat. ”Ze źródełkiem”, 

drewniana, XVIII  w. 
Zawyki 

102 A-452 26.04.1988 Zawyki 
kaplica cmentarna p.w. Imienia Maryi 

(na dawnym cmentarzu unickim), 

drewniana, 2 poł. XVIII-XIX w. 

Zawyki 

Gmina Turośń Kościelna 

103 A-453 25.08.1983 Baciuty 
kapliczka gr.-kat., obecnie prawosławna 

p.w. św. Barbary, ok. poł. XVIII w. 
Baciuty 

104 A-373 7.10.1993 
Niewodnica 

Kościelna 

kościół parafialny p.w. św. Antoniego 

Padewskiego, 1884-1889 
ul. Kościelna 3 

105 A-91 23.10.1975 Topilec 
cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

św. Mikołaja, 2 poł. XIX w., cmentarz 

cerkiewny 

Topilec 2A 

106 A-95 21.07.1995 Turośń Kościelna 

zespół kościoła parafialnego p.w. św. 

Trójcy, 2 poł. XVIII, XIX, pocz. XX w.: 

− kościół,  

− dzwonnica, 

− cmentarz grzebalny (nieczynny), 

obiekt przykościelny,  

− ogrodzenie z bramą żeliwną. 

ul. Białostocka 1 

107 A-454 27.07.1956 Turośń Kościelna budynek mieszkalny, XVIII w.  ul. Lipowa 4 

Gmina Tykocin 

108 534 31.01.1983 Stare Jeżewo 

zespół folwarczny, ok. 1880:  

     - browar, 

     - budynek gospodarczy, 

     - dom mieszkalny,  

     - lamus, 

     - czworak. 

Stare Jeżewo 

109 575 10.02.1984 Stelmachowo park dworski, XVIII w. Stelmachowo 

110 A-444 12.12.1956 Tykocin teren części miasta, XV-XVIII w. Tykocin 

111 A-455 

 

 

30.04.1958 

5.05.1958 

 

Tykocin 

zespół kościoła par. p.w. św. Trójcy, 

XVIII:  

− kościół murowany, 

− plebania, dawne seminarium 

misjonarzy, murowana, 

ul. 11 Listopada 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2892



 

 

 

5.05.1958 

5.05.1958  

− spichlerz (przy plebanii)                

ul. 11 Listopada, murowany, 

− brama (przy plebanii)                        

ul. 11 Listopada, murowana. 

112 A-660 27.06.2024 Tykocin 
stodoła (budynek folwarku w zespole 

kościoła), ul. 11 Listopada, murowana 
ul. 11 Listopada 2 

113 A-456 

 

 

 

10.05.1958 

21.10.1966 

10.05.1958 

22.10.1966 

 

30.12.1986 

Tykocin 

zespół klasztorny bernardynów, obecnie 

dom księży emerytów, 1771-1790,            

XIX w.:  

− klasztor, 

− kościół pobernardyński, 

− dzwonnica-brama, 

− zabudowania gospodarcze:  

✓ dom mieszkalny  

✓ stodoła  

− dawny ogród i dziedziniec. 

ul. Klasztorna 1 

114 A-457 24.01.1957 Tykocin synagoga XVIII w. ul. Kozia 2 

115 A-580 14.03.1962 Tykocin 
mała synagoga tzw. Dom Talmudyczny, 

XVIII w. 
ul. Kozia 2 

116 A-460 16.02.1953 Tykocin alumnat, 1643 ul. Poświętna 1 

117 A-106 29.12.1989 Tykocin cmentarz żydowski, 1522 ul. Holendry 

118 A-296 15.07.2010 Tykocin 

zespół cmentarza parafialnego 

rzymskokat. przy ul. Zagumiennej:  

− cmentarz w granicach ogrodzenia, 

− kaplica cmentarna p.w. Matki 

Boskiej Bolesnej, 

− kaplica grobowa rodziny Glogerów,  

− grobowiec, tzw. „katakumby”,  

− brama, 

− mur ogrodzeniowy. 

ul. Zagumienna 

119 2 20.02.1950 Tykocin 
ruiny zamku i pozostałości fortyfikacji 

ziemnych, przed 1469 
Tykocin 

120 A-463 25.09.1972 Tykocin dom, drewniany, XVIII/XIX w. pl. Czarnieckiego 2 

121 A-464 7.04.1976 Tykocin dom, drewniany, XVIII/XIX w. pl. Czarnieckiego 6 

122 A-186 18.04.2008 Tykocin dom, drewniany pl. Czarnieckiego 10 

123 A-465 30.12.1988 Tykocin dom, drewniany , XVIII w. pl. Czarnieckiego 12 

124 A-466 10.05.1958 Tykocin dawny szpital, 1755 
ul. Jordyka/             

11 Listopada 

125 A-500 30.12.1986 Tykocin 
dom z ogrodem, drewniany, 2 poł.  

XIX w. 
ul. Klasztorna 2 

126 A-467 4.12.1974 Tykocin dom, 1 poł. XIX w. ul. 11 Listopada 4 

127 A-468 4.12.1974 Tykocin 
dom, murowano-drewniany, 1 poł.  

XIX w. 
ul. 11 Listopada 5 

128 A-469 10.05.1958 Tykocin dawna rezydencja ekonomiczna ul. 11 Listopada 8 

129 A-470 4.12.1974 Tykocin 
dom, murowano-drewniany, 1 poł.  

XIX w. 
ul. 11 Listopada 11 

130 A-471 11.08.1994 Tykocin poczta, po 1815 ul. 11 Listopada 36 

131 A-474 20.11.1958 Tykocin dom ul. Kaczorowska 5 

132 A-475 26.11.1958 Tykocin dom, pocz. XIX w. ul. Kaczorowska 7 

133 A-476 24.01.1957 Tykocin dom, XVIII w. ul. Kaczorowska 9-9a 

134 A-477 18.12.1958 Tykocin dom, pocz. XIX w. ul. Kozia 1 

135 A-480 18.12.1958 Tykocin dom, 1 poł. XIX w. ul. Piłsudskiego 22 

136 A-482 8.12.1958 Tykocin dom, XIX w. ul. Piłsudskiego 23 

137 A-483 13.07.1956 Tykocin dom, XVIII w. ul. Piłsudskiego 25 

138 A-484 13.07.1956 Tykocin dom, XVIII w. ul. Piłsudskiego 27 

139 A-491 18.12.1958 Tykocin dom, pocz. XIX w. ul. Piłsudskiego 29 

140 A-485 18.12.1958 Tykocin dom, 1 poł. XIX w. ul. Piłsudskiego 31 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2892



 

 

 

141 A-486 18.12.1958 Tykocin dom, pocz. XIX w. ul. Piłsudskiego 33 

142 A-496 10.12.1958 Tykocin dom, pocz. XIX w. ul. Piłsudskiego 35 

143 A-497 25.02.1953 Tykocin dom, XVIII w. ul. Złota 2 

144 A-498 13.08.1973 Tykocin dom, XVIII-XIX w. ul. Złota 3 

145 A-354 7.07.2011 Tykocin 
most drogowy, k. XIX w. - pocz. XX 

w., 1955 
Tykocin 

146 A-499 24.01.1980 Tykocin wiatrak koźlak, 1887 ul. Klasztorna 

Gmina Wasilków 

147 522 25.06.1982 Studzianki wiatrak holender, drewniany, 1939 Studzianki 

148 A-505 11.11.1987 Wasilków 
kościół parafialny p.w. Przemienienia 

Pańskiego (na terenie cmentarza), 1880-

1883 

ul. Kościelna 57 

149 A-506 19.11.1993 Wasilków 
cerkiew p.w. śś. Ap. Piotra i Pawła, 

1853, dzwonnica-brama 
ul. Mickiewicza 17 

150 A-31 24.09.2002 Wasilków 
cmentarz par. rzymskokat., l. 90.           

XIX w. 

ul. ks. Wacława 

Rabczyńskiego 

151 A-605 14.02.2017 Wasilków 
kościół par. rzymskokatolicki p.w. 

Najświętszej Marii Panny Matki 

Miłosierdzia, murowany, 1958 – 1966 

ul. Białostocka 1 

Gmina Zabłudów 

152 683 29.03.1988 Białostoczek 
park dworski z aleją dojazdową, 2 poł. 

XIX w. 
Białostoczek 

153 817 7.08.1996 Bogdaniec 
zespół dworski, 2 poł. XIX w.:  

     - spichrz  

     - park  

Bogdaniec 32 

154 A-18 19.12.2000 
Folwarki 

Tylwickie 

cerkiew prawosławna cm. p.w. 

Podwyższenia Krzyża Św., drewniana, 

1819, cmentarz 

Folwarki Tylwickie 

155 A-299 26.08.2010 Krasne 
dwór na terenie parku podworskiego, 

1935-1937, murowany 
Krasne 

156 A-357 29.12.1987 Krasne park dworski, 1935-1937 Krasne 

157 A-507 26.10.1966 Pawły 
cerkiew prawosławna cmentarna, 

drewniana, 1883 
Pawły 

158 A-450 24.03.1988 Ryboły 
rozplanowanie wsi wraz z historyczną 

zabudową, XVI, cmentarz prawosławny 
Ryboły 

159 A-508 30.12.1987 Ryboły 
cerkiew prawosławna par. p.w. śś. 

Kosmy i Damiana wraz z otoczeniem, 

1874-1879, ogrodzenie z bramą 

Ryboły 104 

160 A-509 22.11.1976 Ryboły 
cerkiew cmentarna p.w. św. Jerzego, 

drewniana, XVIII-XIX w. 
Ryboły 

161 A-439 19.11.1976 Zabłudów część miasta, XVI-XVIII w. Zabłudów 

162 A-511 9.01.1985 Zabłudów 
kościół parafialny p.w. Piotra i Pawła, 

1805-1840 
ul. Kościelna 2 

163 A-512 8.01.1985 Zabłudów 
cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

Zaśnięcia NMP, 1847-1855 
ul. Cerkiewna 8 

164 A-513 5.01.1985 Zabłudów 
kaplica cmentarna p.w. św. Marii 

Magdaleny (na cmentarzu rzymskokat.  

i dawnym cmentarzu unickim), 1848 

Zabłudów 

165 A-94 12.11.1996 Zabłudów 
cmentarz rzym.-kat. p.w. św. Rocha 

(nieczynny), pocz. XIX w. 

ul. Surażska/           

św. Rocha 

166 A-94 10.01.1985 Zabłudów kaplica p.w. św. Rocha, 1850 Zabłudów 

167 A-359 26.05.1975 Zabłudów 
park dworski, ul. Mickiewicza - rzeka 

Rudnia, XIX w. 
Zabłudów 

168 A-649 29.12.2022 Zabłudów 
cmentarz prawosławny parafialny wraz 

z ogrodzeniem i bramami przy             

ul. Grzegorza Chodkiewicza 

Zabłudów 

169 A-650 13.03.2023 Zajezierce budynek kolejowy - dróżniczówka Zajezierce 

Gmina Zawady 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2892



 

 

 

170 346 27.11.1974 Cibory-Kołaczki 
kościół fil. p.w. Narodzenia NMP, 

drewniany, XVIII w. (przeniesiony        

z Zawad) 

Cibory-Kołaczki 

171 347 28.11.1974 Cibory-Kołaczki dzwonnica, drewniana, XVIII w. Cibory-Kołaczki 

172 273 10.03.1987 Strękowa Góra cmentarz wojenny z I wojny światowej Strękowa Góra 

173 347 22.12.1987 Zawady cmentarz przykościelny Zawady 

174 348 22.12.1987 Zawady cmentarz rzym.-kat., 1 poł. XIX w. Zawady 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2892



 

 

Załącznik nr 5 

 

Wykaz zabytków archeologicznych z terenu powiatu białostockiego wpisanych do 

rejestru zabytków województwa podlaskiego (stan na 06.03.2025 r.) 

 

 

Lp. 
Wpis do rejestru 

Miejscowość Obiekt Adres 
numer data 

1 2 3 4 5 6 

Gmina Czarna Białostocka 

1 C-54 22.05.1964 Zamczysk 
grodzisko wczesnośredniowieczne zw. 

„Zamek” 
Zamczysk 

Gmina Dobrzyniewo Duże 

2 C-77 08.11.1994 Rybaki osada z epoki kamienia Rybaki 

3 C-45 28.10.1992 
Rybniki-

Krzemianka 

kopalnia krzemienia z epoki brązu i 

wczesnej epoki żelaza 
Rybniki 

Gmina Gródek 

4 C-93 
28.12.1937 

27.04.1973 
Gródek 

grodzisko wczesnośredniowieczne zw. 

„Góra Zamkowa” 
Gródek 

5 C-60 15.11.2004 Łużany  

cmentarzysko kurhanowe 

wczesnośredniowieczne (21 kurhanów  

i przestrzeń międzykurhanowa) 

Łużany 

6 C-62 01.12.2004 Świsłoczany cmentarzysko kurhanowe (8 kurhanów) Świsłoczany 

7 C-76 22.12.1977 Załuki 
cmentarzysko średniowieczne ze 

stellami 
Załuki 

Gmina Juchnowiec Kościelny 

8 C-66 03.12.1973 Rostołty kurhan Rostołty 

9 C-69 30.11.1970 Zajączki 
grodzisko wczesnośredniowieczne zw. 

„Zamczysko” 
Zajaczki 

Gmina Michałowo 

10 C-64 22.12.1977 Pieńki 
cmentarzysko średniowieczne ze 

stellami 
Pieńki 

11 C-67 28.10.1992 Planty kurhan wczesnośredniowieczny Planty 

12 C-68 28.10.1992 Planty 
cmentarzysko kurhanowe (5 kurhanów) 

wczesnośredniowieczne 
Planty 

Gmina Poświętne 

13 C-94 27.12.1978 
Brzozowo 

Korabie 
kurhan Brzozowo Korabie 

14 C-95 27.12.1978 
Brzozowo 

Korabie 
kurhan Brzozowo Korabie 

15 

111/A 

112/A 

113/A 

114/A 

115/A 

10.11.1970 Grochy Stare 
cmentarzysko kurhanowe z okresu 

wpływów rzymskich 
Grochy Stare 

16 116/A 10.11.1970 Grochy Stare kurhan Grochy Stare 

17 117/A 10.11.1970 Grochy Stare cmentarzysko kurhanowe (3-4 kurhany) Grochy Stare 

Gmina Supraśl 

18 C-74 
 

27.12.1979 

Krzemienne 

(Surażkowo) 

stanowisko wydmowe – obozowisko 

ludności kultury niemeńskie 
Krzemienne 

19 C-6 28.11.2003 Supraśl 
krypty grzebalne – katakumby wraz       

z przyległym terenem cmentarza             

i otoczeniem 

Supraśl 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2892



 

 

 

 

Gmina Suraż 

20 C-78 11.12.1972 Doktorce kurhan wczesnośredniowieczny Doktorce 

21 C-82 25.11.2005 Doktorce 
cmentarzysko kurhanowe składające się 

z 2 kurhanów z okresu pradziejowego 
Doktorce 

22 C-83 25.11.2005 Doktorce 
cmentarzysko kurhanowe składające się 

z 5 kurhanów z okresu pradziejowego 
Doktorce 

23 C-71 
08.10.1964 

12.06.1980 
Suraż grodzisko wczesnośredniowieczne Suraż 

24 C-75 30.11.1970 Średzińskie kurhan zw. „Góry” Średzińskie 

25 C-59 11.12.1972 Zawyki 
grodzisko wczesnośredniowieczne zw. 

„Ostrówek” 
Zawyki 

26 C-63 19.11.2004 Zawyki 
cmentarzysko kurhanowe (2 kurhany     

i przestrzeń międzykurhanowa) 
Zawyki 

27 C-65 21.12.2004 Zawyki 
cmentarzysko kurhanowe (8 kurhanów     

i przestrzeń międzykurhanowa) 
Zawyki 

Gmina Szudziałowo 

28 C-109 19.01.2017 Talkowszczyzna 

grodzisko (teren Nadleśnictwa Krynki, 

leśnictwo Talkowszczyzna, oddział 

leśny 261) 

Talkowszczyzna 

Gmina Tykocin 

29 C-58 22.12.1977 Kiślaki osada wydmowa z epoki kamienia Kiślaki 

30 C-81 07.03.1966 Tykocin 
grodzisko wczesnośredniowieczne zw. 

„Szwedzkie Wały” lub „Zamczysk” 
Tykocin 

31 C-80 30.11.1970 Tykocin 
osada wczesnośredniowieczna 

przygrodowa 
Tykocin 

32 C-110 26.08.2024 Tykocin 

założenie klasztorne oo. Bernardynów 

w Tykocinie wraz z nawarstwieniami 

kulturowymi, ze śladami osadnictwa, 

cmentarzyskiem, cmentarzem 

datowanymi od okresu pradziejowego 

do końca XIX w., w obrębie zabytku 

archeologicznego lądowego, 

oznaczonego jako: Tykocin, st. w m. 38, 

AZP 36-83, zlokalizowane na działce        

o nr 1630/3, obręb: 34 Tykocin, w 

granicach stanowiska, wyznaczonych 

czerwoną linią prostą łączącą 

następujące punkty skrajne: punkt A             

o współrzędnych geograficznych: N: 

53°12’39.17” E:22°46’29.99”; punkt B 

o współrzędnych geograficznych: N: 

53°12’36.05”, E: 22°46’29.94”; punkt C 

o współrzędnych geograficznych: 

N:53°12’35.97”, E: 22°46’24.88”, 

punkt D o współrzędnych 

geograficznych: N 53°12’39.53”,          

E: 22°46’24.94” 

Tykocin 

Gmina Wasilków 

33 C-61 22.12.1977 Nowodworce osada z epoki kamienia Nowodworce 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2892



Uzasadnienie 

Powiat zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) realizuje zadania w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami. 

W dniu 28 grudnia 2023 roku Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę nr LXXXV/622/2023 

w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Białostockiego na lata 2023-2027” wraz 

z załącznikami. 

W związku z powstaniem nowej gminy Grabówka, jak również aktualizacją lokalizacji zabytków oraz 

wpisaniem nowych zabytków do rejestru zabytków województwa podlaskiego należy zaktualizować załącznik 

nr 4 Wykaz zabytków nieruchomych z terenu powiatu białostockiego wpisanych do rejestru zabytków 

województwa podlaskiego (stan na 28.06.2023 r.) i załącznik nr 5 Wykaz zabytków archeologicznych z terenu 

powiatu białostockiego wpisanych do rejestru zabytków województwa podlaskiego (stan na 18.03.2019 r.)  

do „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Białostockiego na lata 2023-2027”. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Białostockiego na lata 2023-2027”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

Bożena Nienałtowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2892


		2025-06-24T12:05:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




